
C O M U N E    DI    T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE 
 

N. 467 Reg. Gen.                                                                                                        N.89 Reg. di servizio 

Del 26/11/19                                                                                                                Del 26/11/19 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA ALLA COOPERATIVA CALABRI  NELLE MORE DI 

ESPLETAMENTO DI GARA D’APPALTO PREVISTA ENTRO DICEMBRE2019. 

IMPEGNO DI SPESA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO. 

                                                CIG:ZE329B9114  

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO Decreto Sindacale n.17 del 14-11-2019 Attribuzione dei poteri di responsabilità Area 

Finanziaria-Tributi al Dr Manlio Nardi;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 81 del 01-08-2019 ad oggetto atto di indirizzo al Responsabile del 

servizio Socio-Culturale per indizione gara di appalto del servizio di mensa scolastica per due anni 

scolastici consecutivi: 2019/2020-2020-20121. con procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36,comma 2 

lett. B) e 7 del D.Lgs 50/2016, (procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara), con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più bassa, art. 95, comma 4, lett.c) D.Lgs. n. 

50/2016, attraverso  pubblicazione di manifestazione di interesse, avvalendosi della Centrale Unica di 

Committenza (CUC) di Terranova da Sibari.  

DATO ATTO che in ottemperanza della suddetta deliberazione sono stati redatti ed approvati con 

determinazione del Responsabile del Servizio Socio - Culturale n.331/63 del 08-08-2019 tutti gli atti 

necessari e tempestivamente trasmessi a mezzo PEC in data 14-08-2019 alla CUC di Terranova per 

essere visionati e pubblicizzati sul sito della centrale unica di committenza ed avviare la procedura di 

gara;  

RICHIAMATA la determinazione n.360/71 del 09-09-2019 ad oggetto: “Prosecuzione di analogo 

servizio di refezione scolastica alla  cooperativa  calabri dal  14/10/2019 fino al 30-11-2019 nelle more 

di espletamento di gara d’appalto, approvazione schema di contratto, impegno di spesa”. 

RICHIAMATA la determinazione n.466/88 del 25-11-2019 ad oggetto: Parziale integrazione della 

determinazione n. 331/64 del 08-08-2019. Determina a contrarre; 

DATO ATTO che il servizio di che trattasi non consente attese; 

DATO atto che il costo del pasto non subisce modifiche; 

VISTO che si è provveduto all’integrazione del cig prima dell’affidamento del servizio; 

DI tenere conto che i servizi di che trattasi e lo stesso contratto possono essere revocati e rescissi  in 

qualsiasi momento per inadempienze e comunque  fino all’aggiudicazione definitiva con contestuale 

affidamento al soggetto aggiudicatario vincitore di gara;  

VISTA la disponibilità della ditta di proseguire i servizi di che trattasi alle stesse condizioni economiche 

del precedente contratto nelle more dell’espletamento della gara d’appalto, comunicata e assunta al 

protocollo n.6564 del 26-11-2019; 



VISTO lo schema di contratto predisposto dal Responsabile del servizio Socio- Culturale che necessita 

di approvazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

D E T E R M I N A 

DI affidare la prosecuzione di analogo servizio di mensa scolastica dal 01-12-2019 alla ditta Calabrì già 

affidataria del precedente contratto,  fino al mese di dicembre e comunque nelle more dell’espletamento 

di gara; 

DI tenere conto che i servizi di che trattasi e lo stesso contratto possono essere revocati e rescissi  in 

qualsiasi momento per inadempienze comunque non prima dell’aggiudicazione definitiva prevista per 

dicembre 2019;  

DI impegnare per le ragioni di cui in premessa la somma aggiuntiva di  € 3413.76+ iva al 4% sul 

capitolo 1416 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019; 

DI approvare lo schema di contratto redatto dal Responsabile del Servizio Socio – Culturale; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 
                                                                                              

                                                                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                    F.to (A.S. Dr. Carlo Sicilia)       

                                                                                 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                          IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                             FINANZIARIO 

                                                                                                                 F.to Dott. Rag. Manlio NARDI 

Data 27-11-2019 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.______ dal 27/11/2019 e così per 15gg. consecutivi. 
                                                                                                  

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                     F.to  (Dr. Carlo Sicilia)  

 

 


